
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR 

 
Tirsdag d. 17. februar: Gråkragetur til Egå Engsø. 
 
På en vinterpræget dag mødtes vi 15 deltagere af en tilfrosset Egå Engsø, kun med en smule åbent vand 
hvor der var indløb af Aarhus Å, eller af nogle andre småvandløb, samt ved åens udløb fra søen. 
 

 
Måger og krager på isen. Foto: Connie og Poul Sørensen 
 
Dette satte da også sit præg på turen da der kun var fugle i de omgivende træer og de få steder med åbent 
vand. Allerede på parkeringspladsen var et dompap par dog så venlige at sætte sig i toppen af et 
nærtstående træ, men på søens første del var der kun udsigt til en flok hættemåger, sølvmåger og 
gråkrager der stod i en våge ved den modsatte bred. 
 
Målet var i første omgang at gå ud til indløbet af Aarhus Å, for at se om der skulle ligge nogle fugle, så 
kursen blev sat ad stien ud forbi fugletårnet. Undervejs var en skovskade, en husskade, en tårnfalk og en 
flok sjaggere alt det kunne blive til. Der var dog også et kort glimt at nogle siskener vi ikke nåede at få 
nærmere bestemt. 
 

 
Krikand. Foto: Connie og Poul Sørensen 
 
Ud ved åens indløb var der også tomt for fugle, dog kunne vi skimte nogle gråænder og pibeænder længere 
omme, og et par store skalleslugere kom over. Vi enedes om at fortsætte, så vi kom søen rundt, og lidt 
længere mod nord fik vi udsigt til pibeænderne, en flok på vel 180 ænder. Vi fortsatte nu langs nordsiden af 
søen, hvor der var et par af deltagerne der fik et glimt af et par krikænder og en enkelt overflyvende 
havørn. Ellers gav det kun lidt mejser i træerne.  
 



 
Overflyvende havørn. Foto: Connie og Poul Sørensen 

 
Vi skulle nu helt om i den sydlige ende af søen inden der igen blev set noget nyt i form af en fiskehejre der 
stod og skuttede sig, og tre rådyr ude i rørskoven. 
 
Samlet set en lidt arts- og individfattig dag, men heldigvis med fint vejr. 
 
Artsliste: allike, blishøne, blåmejse, dompap, gråand, gråkrage, fiskehejre, havørn, husskade, hættemåge, 
krikand, musvit, musvåge, pibeand, ringdue, sjagger, skovskade, solsort, stormmåge, stor skallesluger, 
sølvmåge, tårnfalk. I alt 22 arter plus rådyr. 
 

 
Fiskehejre. Foto: Connie og Poul Sørensen 

Bemærk isen på næbbet. 
 
Ole Jensen 


